
Kære rokammerater, kære venner velkommen til Fredericia Roklubs 
standerhejsning - en særlig velkomst til Torben Dupont Nielsen fra 
Sydbank og til Flemming Andersen, fra blikkenslagerfirmaet af samme 
navn.  
 
Hvor er det dejligt, at byde jer velkommen til en ny sæson, vor bro er 
næsten lagt ud, klubhuset og bådhallen er meldt klar fra de altid gode 
ivrige og hjælpsomme medlemmer fra i går, bådene har fået deres 
vinterklargøring og er sat i stand til, at den nye sæson kan starte godt! 
Slisken vi står på er blevet repareret for sine store revner og tabte hjørner, 
som vejret og havet har ødelagt de sidste par vintre.  
 
Vi kan se tilbage på en god vintersæson, med de traditionelle gøremål som 
svømning, gymnastik, hyggelige og lærerige klubaftener med sang, første 
hjælp og foredrag, dertil selvfølge motion og styrketræning for ung og 
gammel i ergometrene og de øvrige lidelsesmaskiner.  
 
Som I ved, er Sydjysk kreds lukket ned og Ronetværk Syd opstartet, og det 
tyder på, at det på sigt nok skal blive en succes, og byde på en større 
aktivitets pakke med ungdomsroning, madpakke- og fælles langture. 
Endvidere er der en marketing/kommunikationsgruppe samt en gruppe for 
evt. fællesindkøb og forebyggelse / behandling af materiale og både.  
 
 
Ungdomsroerne har været flittige i vinterens løb, til stor glæde for dem 
selv og sammenholdet. Laurids og Christian har været til U 23 samling, og 
den 14. april deltager de i årets første kaproning på Odense fjord, her er 
der tradition for, at alle dem der mener noget med kaproning viser sig, om 
det bliver i dobbeltsculler eller sculler at de stiller op i, er endnu ikke 
afgjort, her skal lige nævnes, at strækningen der roes er 6 km. Endvidere 
har de været til fællestræning i Silkeborg og Brabrand, samt at påsken 
byder på ny fællestræning.       
 
Generalforsamlingen den 6. marts bød på mange nye forslag, og det 
efterfølgende medlemsmøde den 21. marts tilkendegav, at de fremmødte 



var ivrige for, at komme i grupper der kunne arbejde videre med de forslag 
der var fremme. På nuværende tidspunkt kan vi nævne, at en ny 
dobbeltsculler er købt, priser på nye ergometer er modtaget og forhandles, 
scullerbro er ligeledes tæt på, så den forhåbentlig kan stå klar til 
begyndelsen af maj måned. En af de største udfordringer er vel nok at 
finde den bedste beliggenhed for motionsrummet, gode forslag er meget 
velkommen, og er der iblandt jer en person, med en lille arkitekt gemt i 
sig, skal vedkommende ikke holde sig tilbage, gode råd og hjælp er altid 
velkommen. 
 
Generalforsamlingen i GFR, gamle Fredericia roere, viste sig at være 
afholdelse af deres 80 års fødselsdag, og medlemmer samt de indbudte 
ledsagere fik udover at nyde Birgits altid gode tilberedte gule ærter, også  
gevinster til alle, samt deltog i en auktion over mange flotte gaver skænket 
af Fredericias forretninger og pengeinstitutioner, et stort tilrettelagt 
arrangement, som sluttede med, at vor roklub fik overrakt en Check på kr. 
80.000,- kr. 1.000,- per år, meget flot, og vi kan ikke takke nok for det 
store arbejde der ligger til grund for, at GFR kunne give en sådan gave!   
Og vi ser allerede nu frem til deres 100 års jubilæum! Må jeg benytte 
lejligheden til at anbefale medlemskab af GFR, selv om du ikke føler dig 
gammel, har jeg indtryk af, at man kan søge at komme ind på dispensation.  
     
De første både har allerede været på vandet, så lad os håbe at vejret vil 
være med os i den kommende sæson, i starten er vandet koldt, tag jer i agt, 
tag redningsvesten på og hold jer langs kysten, For scullerroere gælder der 
de regler at de skal have følgebåd med, og der må max være 2 mand på 
vandet af gangen, og de skal holde sig tæt til hinanden. Husk at kun en 
tåbe ikke frygter havet. Forslag til sæsonplanen er på hjemmesiden og på 
opslagstavlen, hold jer ajour med tider, nye arrangementer og ture, der 
konstant vil dukke op. Deltag og nyd det gode kammeratskab og tænk på, 
uden jer ingen klub.    
 
Må jeg benytte lejligheden til takke hver en hjælper om det er værftsfolk, 
rengøringsfolkene fra i går, arrangementhjælpere ved Monjasa, 2 Wheel 
for Ever, gymnastiklærerne, mine kollegaer i bestyrelsen, og til dem jeg 
har glemt!   



 
I velkomsten var der en særlig velkomst til Torben, filialdirektør, Sydbank, 
Fredericia, som den 20. marts på Sydbanks årsmøde i Vejle var de glade 
givere af kr. 15.000,- Det er dejligt at se at Sydbank har tænkt på os, og 
som tak for donationen har vi bedt Torben om at navngive vor nye 
ledsage/trænerbåd. Flemming, som vi alle kender fra klubben, har været så 
flink at indkøbe en Hjertestarter, den vil han overrække efterfølgende. Må 
jeg udtrykke det sådan, at mit håb er at ledsage/trænerbåden vil blive brugt 
rigtig meget og hjertestarteren-aldrig. Men betryggende at have begge 
dele, og må jeg lige tilsluttende sige tak til de der har skrevet sig på, til at  
blive oplært i brugen af hjertestarteren. Nærmere om tidspunkt vil følge!  
 
Og nu til båddåb, ordet er dit Torben ……  
 
Tak til Torben, og nu er ordet dit Flemming …  
 
Tak til Flemming.  
 
Vil Du nu hejse standeren Poul, og herefter vil vi udråbe et Fredericia 
Roklub hurra med ønsket om mange gode ture for vor nye båd 
”SYDBANK” og for den kommende sæson.  
 
Klubben er nu vært ved et glas vin og kammeratlig samvær og 
efterfølgende vil Birgits kendte frokost for de tilmeldte være klar kl. ca. 
12.15 – Værsgo!  


